проект

                                                РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

         «КАМЕННОМОСТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» IV СОЗЫВА

№  ___

от _________ 2019 года                                                                 п. Каменномостский

        О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных
депутатов муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» от 21 декабря 2018 года №  9 - РН  «О  бюджете

муниципального  образования «Каменномостское сельское поселение»

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы»
_______________________________________________________________________________________________________

В соответствии с Уставом муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение», Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003

года Совет народных депутатов муниципального образования «Каменномостское

сельское поселение»

РЕШИЛ:

Статья 1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» от 21 декабря 2018 года

№ 9 - РН «О бюджете муниципального образования «Каменномостское сельское

поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» (далее Решение)

следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

               1)  в подпункте 1   число 79 357,94       заменить числом  79 400,84

               2)  в подпункте 2   число  85 329,77      заменить числом  85 372,67

2. Приложения  1, 5, 7, 9, 11   изложить в новой редакции согласно

соответственно приложениям 1 – 5  к настоящему Решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

(опубликования).

Председатель

Совета народных депутатов                                      В.Н.Петров

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета народных депутатов муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» от _____ 2019г. №___

«О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» на 2019 год и

плановый период 2020 и 2021 годы»

Доходная часть бюджета увеличивается на 42,9  тыс. руб.  за счет

увеличения безвозмездных поступлений:

увеличиваются:

- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений на сумму 70,0  тыс. руб.

-  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими

лицами получателям средств бюджетов сельских поселений на сумму 52,9  тыс.

руб.

уменьшаются:

- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи

с эксплуатацией имущества сельских поселений на сумму 70,0  тыс. руб.

- Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

негосударственными организациями получателями средств бюджетов сельских

поселений на сумму 10,0  тыс. руб.

Расходная часть бюджета увеличивается на 42,9  тыс. руб.
Перераспределение средств расходов бюджета по разделам, подразделам

функциональной  классификации, ведомственной структуры расходов бюджета и

источникам финансирования дефицита бюджета отражено в  приложениях №   1-5

к Решению:

Увеличиваются:

подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 95,05

тыс. руб.  увеличиваются расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений: 60,05 тыс. руб. на ФОТ и 35,0 тыс. руб. приобретение орг.

техники;

подраздел 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности» на сумму 17,2 тыс. руб. - увеличиваются

расходы на услуги интернет связи;

подраздел 0503 «Благоустройство» в целом увеличивается на сумму 34,2

тыс. руб.

Муниципальная  программа  «Формирование современной городской среды

на 2018-2022гг.» увеличивается на 20,0 тыс. руб. – приобретение насаждений.

Муниципальная  программа «Благоустройство территории муниципального

образования «Каменномостское сельское поселение» на 2019-2021гг.»

увеличивается на сумму 25 тыс. руб.

- по иным  мероприятиям по благоустройству уточнение вида расхода:

С вида расхода 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд» на вид расхода 800 «Иные бюджетные ассигнования»

уточняются 3,58 тыс. руб. на уплату транспортного налога;

- мероприятия по благоустройству в рамках переданных полномочий

увеличиваются на 25,0 тыс. руб. на ГСМ и прочие материальные запасы.

 Муниципальная  программа  МО «Каменномостское сельское поселение»

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры на 2018-2020гг.»

уменьшается на 10,8 тыс. руб.

подраздел 0801 «Культура» увеличивается на сумму 57,68 тыс. руб.

предусматриваются расходы на мероприятия по проведению газа и ремонт здания

кинотеатра.

Уменьшаются:

подраздел 0309 «Защита населения и территории от  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» на

сумму 20,0 тыс. руб.;

подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 120,0 тыс. руб.

уменьшаются мероприятия по организации водоснабжения и водоотведения;

подраздел 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального

хозяйства» на сумму 21,23 тыс. руб. снимается экономия средств

образовавшихся  при демонтаже дымовых труб в котельной.

 Руководитель отдела финансов и ЭР                             Ф.Р. Кушу